
05/07/2022 13:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1053356&tipo=t 1/6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00038/2022
 

Às 12:06 horas do dia 05 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDUARDO ANGONESI PREDEBON, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23363000423202220, Pregão nº 00038/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 58,4100
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANIFICADORA DELICATA LTDA , pelo melhor lance de R$ 57,1100 .
 
Itens do grupo:

 1 - Água mineral natural

 2 - Água mineral natural

 3 - Chá alimentação

 4 - Chá alimentação

 5 - Chá alimentação

 6 - Suco

 7 - Bolo alimentício

 8 - Sanduíche

 9 - Pão de queijo

 10 - Pastel

 11 - Suco

 12 - Sanduíche

 13 - Sanduíche

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Especial Com Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo
Embalagem: Descartável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Garrafa 500 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANIFICADORA DELICATA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,2300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
16:16:24 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 3,2300
Adjudicado 04/07/2022 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA



05/07/2022 13:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1053356&tipo=t 2/6

16:16:46 LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 3,2300

Homologado 05/07/2022
12:06:37

EDUARDO
ANGONESI
PREDEBON

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás , Material Embalagem: Plástico , Tipo Embalagem:
Descartável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Garrafa 500 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANIFICADORA DELICATA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,2300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
16:16:25 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 3,2300

Adjudicado 04/07/2022
16:16:47 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 3,2300

Homologado 05/07/2022
12:06:40

EDUARDO
ANGONESI
PREDEBON

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Chá alimentação
Descrição Complementar: Tipo: Chá Preto, Uso: Alimentício,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANIFICADORA DELICATA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,5700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
16:16:27 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 4,5700

Adjudicado 04/07/2022
16:16:48 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 4,5700

Homologado 05/07/2022
12:06:42

EDUARDO
ANGONESI
PREDEBON

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Chá alimentação
Descrição Complementar: Chá Alimentação Tipo: Chá Preto , Uso: Alimentício
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANIFICADORA DELICATA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,5700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
16:16:28 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 3,5700

Adjudicado 04/07/2022
16:16:50 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 3,5700
Homologado 05/07/2022

12:06:43
EDUARDO
ANGONESI



05/07/2022 13:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1053356&tipo=t 3/6

PREDEBON

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Chá alimentação
Descrição Complementar: Chá Alimentação Tipo: Misto , Uso: Alimentício , Sabor: Camomila, Cidreira E Maracujá ,
Apresentação: Sachê Com 1,6 G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANIFICADORA DELICATA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,5700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
16:16:30 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 3,5700

Adjudicado 04/07/2022
16:16:51 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 3,5700

Homologado 05/07/2022
12:06:46

EDUARDO
ANGONESI
PREDEBON

 
Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Suco
Descrição Complementar: Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Uva , Tipo: Natural , Características Adicionais:
Concentrado, Rendimento Mínimo, 1 Parte De Suco-
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANIFICADORA DELICATA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
16:16:31 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 4,4000

Adjudicado 04/07/2022
16:16:53 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 4,4000

Homologado 05/07/2022
12:06:48

EDUARDO
ANGONESI
PREDEBON

 
Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Bolo alimentício
Descrição Complementar: Sabor: Cenoura, Tipo: Sem Recheio, Prazo Validade: Mínimo 7, Ingredientes: Farinha De
Trigo, Leite, Ovos, Fermento, Sal, Nata,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANIFICADORA DELICATA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,9000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
16:16:33 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 2,9000

Adjudicado 04/07/2022
16:16:55 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 2,9000

Homologado 05/07/2022
12:06:50

EDUARDO
ANGONESI
PREDEBON



05/07/2022 13:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1053356&tipo=t 4/6

 
Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Sanduíche
Descrição Complementar: Tipo: Pão Francês, Tipo Recheio: Presunto E Queijo Mussarela Em Fatias,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANIFICADORA DELICATA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,7300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
16:16:34 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 5,7300

Adjudicado 04/07/2022
16:16:56 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 5,7300

Homologado 05/07/2022
12:06:52

EDUARDO
ANGONESI
PREDEBON

 
Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Pão de queijo
Descrição Complementar: Pão De Queijo Basa Da Massa: Polvilho Doce Ou Azedo E Queijo , Ingredientes Adicionais:
Original , Formato: Tradicional/Médio , Apresentação: Assado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Máximo Aceitável: R$ 2,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANIFICADORA DELICATA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,6500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
16:16:36 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 2,6500

Adjudicado 04/07/2022
16:16:58 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 2,6500

Homologado 05/07/2022
12:06:54

EDUARDO
ANGONESI
PREDEBON

 
Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Pastel
Descrição Complementar: Pastel Apresentação: Pronto Para Consumo , Tipo: Aperitivo Com Queijo , Aplicação:
Alimentação De Pessoal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Grama
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANIFICADORA DELICATA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
16:16:37 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 6,9800

Adjudicado 04/07/2022
16:16:59 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 6,9800

Homologado 05/07/2022
12:06:57

EDUARDO
ANGONESI
PREDEBON

 
Item: 11 - Grupo 1



05/07/2022 13:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1053356&tipo=t 5/6

Descrição: Suco
Descrição Complementar: Suco Apresentação: Líquido , Sabor: Laranja , Tipo: Artificial , Características Adicionais:
Sem Açúcar, Rendimento 4,5 A 5 L P/Garrafa 500 Ml , Validade: 12 MESE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANIFICADORA DELICATA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,5700 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
16:16:38 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 5,5700

Adjudicado 04/07/2022
16:17:01 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 5,5700

Homologado 05/07/2022
12:06:59

EDUARDO
ANGONESI
PREDEBON

 
Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Sanduíche
Descrição Complementar: Sanduíche Tipo: Pão Francês , Tipo Recheio: Presunto E Queijo Mussarela Em Fatias
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,0800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANIFICADORA DELICATA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,9800 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
16:16:40 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 4,9800

Adjudicado 04/07/2022
16:17:03 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 4,9800

Homologado 05/07/2022
12:07:01

EDUARDO
ANGONESI
PREDEBON

 
Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Sanduíche
Descrição Complementar: Sanduíche Tipo: Pão Francês , Tipo Recheio: Presunto E Queijo Mussarela Em Fatias ,
Características Adicionais: Baguete
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PANIFICADORA DELICATA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,7300 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
16:16:41 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 5,7300

Adjudicado 04/07/2022
16:17:06 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PANIFICADORA DELICATA

LTDA, CNPJ/CPF:26.220.204/0001-21, Melhor lance : R$ 5,7300

Homologado 05/07/2022
12:07:07

EDUARDO
ANGONESI
PREDEBON

Fim do documento



05/07/2022 13:47 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1053356&tipo=t 6/6



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL 

TERMO Nº 329/2022 - SCOMP-ERE (11.01.04.01.04) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Erechim - RS, 05 de Julho de 2022

 Homologao.pdf

Total de páginas do documento original: 6

(Assinado digitalmente em 05/07/2022 13:55 ) 
PATRICIA CZERVINSKI 

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

1816335

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/
informando seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de 329 2022 TERMO 05/07/2022

verificação: 89806a36cd

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

